Reitoria - CNPJ 78.680.337/0001-84

Rua Universitária, 1619 – Jardim Universitário

Fone (45) 3220-3000 – Fax (45) 3324-4590
Cx. Postal 701 – CEP 85819-110 – Cascavel – Paraná
www.unioeste.br

COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO FUNDO DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS – CFCR

                   EDITAL Nº 024/2024 - CFCR

DIVULGA A RELAÇÃO DOS SERVIDORES
BENEFICIADOS COM O AUXÍLIO FINANCEIRO
DESTINADO À POLÍTICA DE QUALIFICAÇÃO E
CAPACITAÇÃO DOS AGENTES UNIVERSITÁRIOS
DA UNIOESTE.

A Comissão instituída para análise, acompanhamento e destinação dos
valores oriundos do Fundo de Captação de Recursos, para a concessão de Auxílio
Financeiro necessário à Política de Qualificação e Capacitação dos Agentes
Universitários da UNIOESTE.

Considerando o Edital nº 023/2024-CFCR, de 26 de novembro de 2024, o
qual torna público o valor disponível para concessão de auxílio financeiro para a política
de qualificação e capacitação dos agentes universitários da Universidade Estadual do
Oeste do Paraná – UNIOESTE;

Considerando os requerimentos de qualificação, referentes a manutenção,
constantes em folha de pagamento;

Considerando a reunião realizada no dia 26 de novembro de 2024.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Lista dos Agentes Universitários beneficiados com o auxílio financeiro
para a Política de Qualificação e Capacitação dos Agentes Universitários, conforme
anexos I e II, com recursos oriundos do Fundo de Captação de Recursos, de acordo
com o determinado pelas Resoluções nº 106/2012-COU e nº107/2020-COU, referentes
às deliberações realizada no mês de dezembro de 2024, e os indeferimentos no anexo
III.

Art. 2º Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão responsável pelo

Fundo de Captação de Recursos da Unioeste.

Publique-se.

Cascavel, 29 de novembro de 2024.

Ana Cristina Damian

Presidente da Comissão

 do Fundo de Captação de Recursos

Anexo I do Edital nº 024/2024-CFCR, de 29 de novembro de 2024 – Beneficiados para Qualificação.

Nº
Servidor

Campus

Modalidade Curso

VALOR DO AUXÍLIO

Inscrição Mensalidade Diárias Transporte

1.
Cristiano Júlio Pilger

Reitoria Qualificação

Doutorado na área de Informática

- -
- -

R$ 371,26 R$ 800,00

2.
Marcio Veronez Reitoria

Qualificação

Doutorado na área de Informática

 - -
 - -

R$ 371,26 R$ 800,00

Sub-total

- -

- -

R$ 742,52

R$ 1.600,00

    TOTAL

R$ 2.342,52

Reitoria - CNPJ 78.680.337/0001-84

Rua Universitária, 1619 – Jardim Universitário

Fone (45) 3220-3000 – Fax (45) 3324-4590
Cx. Postal 701 – CEP 85819-110 – Cascavel – Paraná
www.unioeste.br

Anexo II do Edital nº 024/2024-CFCR, de 29 de novembro de 2024 – Beneficiados para Curso de Capacitação.

Nº

Servidor

Unidade Modalidade Curso
 VALOR DO AUXÍLIO

Inscrição Diárias   Transporte

1.

Emercy de Miranda Cascavel

Capacitação
SBPM - Simpósio Brasileiro de Plantas Medicinais

 - -  R$ 2.598,82  - -

2.
Eveline Elisa Weirich HUOP

Capacitação Curso de Word, Excell e Power Point

 R$ 1.980,00  - -  - -

                                                                                                                                                             Sub-Total
R$ 1.980,00 R$ 2.598,82 R$ 0,00

TOTAL

R$ 4.578,82

Reitoria - CNPJ 78.680.337/0001-84

Rua Universitária, 1619 – Jardim Universitário

Fone (45) 3220-3000 – Fax (45) 3324-4590
Cx. Postal 701 – CEP 85819-110 – Cascavel – Paraná
www.unioeste.br

Anexo III do Edital nº 024/2024-CFCR, de 29 de novembro de 2024 – Indeferimentos.

Nº
Servidor

Campus

Modalidade
Curso

1.  Veronica Zanchettin HUOP Capacitação 20º Congresso Brasileiro de Pregoeiros e Agentes de

Contratação - Online

2.
Aline Pereira do Amaral

Camargo HUOP Capacitação 20º Congresso Brasileiro de Pregoeiros e Agentes de

Contratação - Online

3.  Andressa Folchini HUOP Capacitação 20º Congresso Brasileiro de Pregoeiros e Agentes de

Contratação - Presencial

4.
Cristiane Regina dos Santos

Silva HUOP Capacitação 20º Congresso Brasileiro de Pregoeiros e Agentes de

Contratação - Presencial